
DEN ZEMĚ  

V pátek 21. dubna proběhl na naší škole Den Země, 

který připadá tradičně na 22. dubna. Každoročně 

tento den upozorňuje na ekologické hrozby, učí nás 

recyklovat a chovat se zodpovědně k životnímu 

prostředí.  

Celé dopoledne bylo rozděleno do čtyř celků, které 

pomohli připravit naši deváťáci.  První část byla zaměřena na otázky týkající se 

odpadu, třídění a ekologie. Děti, které byly rozděleny do skupin, plnily úkoly, za 

které dostávaly potřebné body. Na deseti stanovištích, která byla rozmístěna 

v areálu školy, se dozvěděly nejen jak mohou svým chováním přispět k lepšímu 

stavu naší planety, ale odpověďmi prokázaly své znalosti a dovednosti v třídění 

opadu. Nejvíce všechny však bavilo třídění v tělocvičně. Náročnou trasou 

plazením, přeskakováním a během museli žáci roztřídit celý pytel „odpadků“. 

Tentokrát potřebovali i dobrou mušku.  

V závěrečné části ekologických aktivit si třídy z papíru vytvořily svou zelenou 

planetu, abychom nezapomněli, jak je důležité Zemi chránit, aby nám mohla 

sloužit i v budoucnu.  

Nejen hry a znalosti byly součástí dne. Děti si nasadily rukavice, vzaly pytle a 

pomohly s úklidem nejen okolí školy, ale i vlakového a autobusového nádraží, 

parku a hřiště.  

Den Země se vydařil. Svítilo sluníčko a věříme, že i naše škola svojí troškou 

přispěla k osvětě ekologie. V úterý 25. dubna proběhlo vyhlášení vítězů z každé 

třídy, kteří byli odměněni. Velké poděkování patří organizátorům celé akce, a to 

deváťákům, kteří se na akci velkou měrou podíleli. 

 

 

 

 

 


